
ВЕСТИ
Арамильские 39

№40 (1518) 03.08.2023
Официально

46 областной бюджет  3 321,40   671,40   900,20   549,70  1 200,10   0,00  
47 местный бюджет  1 377,90   492,80   246,50   276,30   362,30   0,00  
48 «Прочие нужды»  
49 Всего по направле-

нию «Прочие нуж-
ды», в том числе:

 5 049,70  1 164,20  1 146,70  1 176,40  1 562,40   0,00  

50 федеральный бюд-
жет

  350,40   0,00   0,00   350,40   0,00   0,00  

51 областной бюджет  3 321,40   671,40   900,20   549,70  1 200,10   0,00  
52 местный бюджет  1 377,90   492,80   246,50   276,30   362,30   0,00  
53 Мероприятие 3.1. 

Комплексное разви-
тие сельских терри-
торий Арамильского 

городского округа

 5 049,70  1 164,20  1 146,70  1 176,40  1 562,40   0,00 3.1.1., 4.1.1

54 федеральный бюд-
жет

  350,40   0,00   0,00   350,40   0,00   0,00  

55 областной бюджет  3 321,40   671,40   900,20   549,70  1 200,10   0,00  
56 местный бюджет  1 377,90   492,80   246,50   276,30   362,30   0,00  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.08.2023 № 508

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
28.01.2021 № 51 «Об утверждении состава Общественной комиссии Арамильского городского округа и 

Положения о деятельности Общественной комиссии Арамильского городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2027 годы», утвержден-
ной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588, на основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа, протокола совещания Общественной комиссии в рамках 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа 
на 2018-2027 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления Администрации Арамильского городского окру-
га от 28.01.2021 № 51 «Об утверждении состава Общественной комиссии Арамильского городского округа 
и Положения о деятельности Общественной комиссии Арамильского городского округа», изложив состав 
Общественной комиссии Арамильского городского округа в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                        М.С. Мишарина
                                                         

      Приложение к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа  

от 03.08.2023 № 508

Состав 
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее - Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/
Должность в Общественной комиссии

1 2 3
1. Мишарина Марина Сер-

геевна
Глава Арамильского городского округа, председатель Общественной комиссии

2.
Никоноров Павел Нико-

лаевич
Заместитель Главы Арамильского округа (по вопросам городского жилищно-комму-

нального хозяйства), заместитель председателя Общественной комиссии
3. Воронкова Светлана Кон-

стантиновна
Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Ара-

мильского городского округа, секретарь Общественной комиссии
4. Попова Людмила Ми-

хайловна
Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 

городского округа, член Общественной комиссии
5. Виноградова Татьяна Ни-

колаевна
Председатель общества инвалидов по зрению Арамильского городского округа Все-
российского общества слепых Свердловской области, член Общественной комиссии 

(по согласованию)
6. Спирина Яна Нурдиевна Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)
7. Кобызова Татьяна Лео-

нидовна
Председатель комиссии по социально-бытовым вопросам Арамильского отделения 
Свердловской областной общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, 

труда и боевых действий, пенсионеров государственной службы, член Общественной 
комиссии (по согласованию) 

8. Коваляк Татьяна Вале-
рьевна

Главный специалист по патриотическому воспитанию МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики АГО» (по согласованию)

9. Константинов                             
Игорь Владимирович

Настоятель местной православной религиозной организации приход во имя Святой 
Троицы г. Арамиль Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Право-
славной Церкви (Московский Патриархат), член Общественной комиссии (по согла-

сованию)
10. Крылосов Сергей Нико-

лаевич
Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 

Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

11. Маркелов Андрей Лео-
нидович

Депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной комиссии (по 
согласованию)

12. Патрушева Надежда Ар-
кадьевна

Председатель Арамильской городской общественной организации инвалидов, 
сирот и членов семей, погибших и пропавших без вести во время Великой Отече-

ственной войны «НАДЕЖДА»
13. Перевышина Надежда 

Петровна
Председатель Арамильского отделения Свердловской областной общественной ор-
ганизации инвалидов, ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров
14. Тюрин Евгений Станис-

лавович
Член Общественной палаты Арамильского

городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)
15. Чикаева Венера Мину-

аровна
Главный специалист Администрации Арамильского городского округа, член Обще-

ственной комиссии
16. Шараев Радик Васбыевич Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция Газеты «Ара-

мильские Вести», член Общественной комиссии (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.08.2023 № 505

Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления Арамильского городского 
округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, 

права собственника имущества муниципальных унитарных предприятий, ведомственного контроля за со-
блюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых 
актов Российской Федерации

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского 
округа при осуществлении контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Арамильского городского округа, в 
соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18 июля 2011 года                    № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Областным законом от 10 марта 1999 года № 

4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления Арамильского городского округа, осу-
ществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, права собственника 
имущества муниципальных унитарных предприятий, ведомственного контроля за соблюдением требований Феде-
рального закона от 18 июля 2011 года                   № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации 
(прилагается).

2. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа, осуществляющим функции и полно-
мочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, права собственника имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в месячный срок со дня опубликования настоящего постановления утвердить регламенты 
осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года                   
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответ-
ствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации в отношении подведомственных муниципальных 
учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                        М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 01.08.2023 № 505

Порядок осуществления органами местного самоуправления Арамильского городского округа, осуществляющи-
ми функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, права собственника имущества 

муниципальных унитарных предприятий, ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального 
закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 

иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления органами местного самоуправления Арамильско-
го городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреж-
дений, права собственника имущества муниципальных унитарных предприятий (далее соответственно - органы ве-
домственного контроля, заказчики), ведомственного контроля за соблюдением заказчиками требований Федераль-
ного закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов 
Российской Федерации             (далее - ведомственный контроль).

2. При осуществления ведомственного контроля органы ведомственного контроля осуществляют проверку 
соблюдения заказчиком требований Федерального закона № 223-ФЗ и иных принятых в соответствии с ним нор-
мативных правовых актов Российской Федерации, в том числе Положения о закупке, которое регламентирует за-
купочную деятельность заказчика.

3. Ведомственный контроль осуществляется в соответствии с регламентом, утвержденным органом ведомствен-
ного контроля.

4. Регламент осуществления ведомственного контроля должен содержать:
1) основания проведения ведомственного контроля;
2) срок и периодичность проведения ведомственного контроля;
3) порядок формирования комиссии, уполномоченной на проведение ведомственного контроля (далее - комис-

сия). При этом не допускается включение в состав комиссии должностных лиц заказчика, в отношении которого 
проводится проверка;

4) иные сведения.
5. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения выездной и (или) документарной проверки (да-

лее - проверка).
6. При осуществлении проверки заказчик подлежит отнесению к определенной категории риска с учетом оценки 

вероятности несоблюдения им обязательных требований, сведений о количестве и об общей стоимости договоров, 
заключенных заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг, в том числе об общей стоимости договоров, 
информация о которых не внесена в реестр договоров, заключенных заказчиками по результатам закупок в соответ-
ствии с частью 3 статьи 4.1 Федерального закона № 223-ФЗ. Иные критерии отнесения заказчика к определенной 
категории риска могут устанавливаться органом ведомственного контроля.

7. При проведении проверки комиссия имеет право:
1) истребовать необходимые для проведения проверки документы с учетом требований законодательства Рос-

сийской Федерации о государственной, коммерческой и иной охраняемой законом тайне;
2) получать необходимые для проведения проверки объяснения в письменной форме, в форме электронного до-

кумента и (или) в устной форме;
3) иметь в случае проведения выездной проверки беспрепятственный доступ на территорию, в помещения и зда-

ния заказчика (в том числе на фотосъемку, видеозапись и копирование документов) при предъявлении членами ко-
миссии служебных удостоверений и уведомления, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой и иной охраняемой законом тайне.

8. Орган ведомственного контроля не менее чем за 10 рабочих дней до начала проведения проверки направляет 
заказчику уведомление о проведении проверки, которое должно содержать:

1) вид проверки (выездная и (или) документарная);
2) срок проведения проверки, в том числе дату ее начала и период времени, за который проверяется деятель-

ность заказчика;
3) состав комиссии;
4) запрос о представлении документов и информации;
5) информацию о необходимости обеспечения условий для проведения выездной проверки (в случае ее проведе-

ния), в том числе о предоставлении помещения для работы, а также средств связи и иных необходимых средств и 
оборудования.

9. По результатам проведения проверки составляется акт, который подписывается членами комиссии. При выяв-
лении нарушений органом ведомственного контроля разрабатывается и утверждается план устранения выявленных 
нарушений.

10. В случае выявления по результатам проверки действий (бездействия), содержащих признаки административ-
ного правонарушения, материалы проверки подлежат направлению в орган, уполномоченный рассматривать дела 
о таких административных правонарушениях, а в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки 
состава уголовного преступления, - в правоохранительные органы.

11. Материалы по результатам проверки, в том числе план устранения выявленных нарушений, указанный в 
пункте 9 настоящего Порядка, а также иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе прове-
дения проверки, хранятся органом ведомственного контроля не менее 3 лет.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.07.2023 № 497

 Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого 
фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об уста-
новлении платы за содержание и ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, кото-
рые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Арамильского 
городского округа

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества 
в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания 
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме не-
надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых 
для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и 
выполнения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содер-
жание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а 
также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководству-
ясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.08.2023 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда, 
для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении пла-
ты за содержание и ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Арамильского городского округа (приложе-
ние № 1).

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения утвердить сроком на три календарных года, с воз-
можностью проведения его ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на текущий год, установ-
ленного действующим прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.


